平成 27 年５月 18 日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6265-4830）

社外取締役候補者の選任および役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成 27 年５月 18 日開催の取締役会において、下記の通り社外取締役候補者の選任および役員の

異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は平成 27 年６月 19 日開催予定の第 16 回定時

株主総会の決議を経て、正式に決定する予定です。

記

１． 役員の異動

(1) 新任社外取締役候補

① 選任の理由

当社は、コーポレート・ガバナンスの一層の強化を図り、経営の透明性をさらに向上させるこ

とを目的として、独立性の高い社外取締役を選任することといたしました。

 畑下裕雄氏は、公認会計士、公認内部監査人（CIA)及び税理士としての専門的な知識・経験を

有しているため、その経験と知見により、当社の経営を適切に監督していただけるものと判断し、

選任いたしました。

② 社外取締役候補の氏名および略歴等

氏名（生年月日） 略歴

はたした ひろお

畑下 裕雄

（昭和 47 年 12 月２日生）

平成７年４月 朝日監査法人（現有限責任あずさ監査法人）入所

平成 10 年４月 公認会計士登録

平成12年10月 Arthur Andersen Portland（米国）事務所勤務

平成 14 年４月 朝日監査法人（現有限責任あずさ監査法人）東京事務所

帰任

平成14年10月 同法人マネージャー

平成 17 年４月 株式会社プロキューブジャパン 代表取締役社長（現任）

平成 19 年７月 公認内部監査人（CIA）認定

平成 22 年５月 税理士登録

平成 26 年１月 株式会社 Lyudia 監査役（現任）

（注）１．畑下裕雄氏は、会社法第２条第 15 号に定める社外取締役候補者であります。

   ２．畑下裕雄氏は、東京証券取引所の定める独立役員の要件を満たしており、同氏の選任

が第 16 回定時株主総会で承認された場合、独立役員として、同取引所に届け出る予定

であります。

   ３．畑下裕雄氏が所有する当社株式はありません。

(2) 辞任取締役

① 辞任取締役

森田 勝也（社外取締役）

② 辞任日

平成 27 年６月 19 日

以上

本件に関するお問い合わせ先

さくらインターネット株式会社

ＩＲ窓口：ＴＥＬ0120-654-835（フリーダイヤル）

※受付時間：9 時 30 分～18 時 30 分

※月曜～金曜（祝祭日を除く）